
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL
Tribunal calificador Concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación
Orden de 20 de febrero de 2023

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS CALIFICACIONES OBTENIDAS
POR EL PERSONAL ASPIRANTE QUE HA SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO
DE CONCURSO–OPOSICIÓN PARA EL ACCESO AL CUERPO DE INSPECTORES, CONVOCADO POR ORDEN DE 20
DE FEBRERO DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL.

De conformidad con el punto 6.4.1 de la Base Sexta de la Orden de 20 de febrero de 2023, por la que se realiza
convocatoria pública de concurso-oposición para el acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación en plazas
vacantes del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de Andalucía, el Tribunal Calificador, tras la sesión
celebrada con fecha 4 de abril de 2024, 

RESUELVE

PRIMERO.- Publicar la calificación obtenida por el personal aspirante que ha superado la fase de oposición.
Dicha calificación es el resultado de haber ponderado en un 40% la puntuación obtenida en la parte tercera y en
un 30% la obtenida en las partes primera y segunda de la citada prueba.

SEGUNDO.- Contra la presente Resolución, que constituye un acto de trámite y no pone fin al procedimiento, no
cabe interponer recurso alguno, pudiendo las personas interesadas interponer el correspondiente recurso contra
la orden por la que se publique la lista del personal seleccionado, al amparo de lo dispuesto en el artículo 112 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TURNO N.º D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN OBSERVACIONES

GENERAL 8 ***7028** ALONSO GONZÁLEZ, YOLANDA 6,789 SUPERADO
GENERAL 19 ***7061** ANTIÑOLO PIÑAR, JOSÉ LUIS 5,664 SUPERADO
GENERAL 30 ***4797** BAENA VILCHEZ, MARÍA JOSÉ 6,149 SUPERADO
GENERAL 42 ***8573** BELLIDO FERNÁNDEZ, ROSARIO 5,700 SUPERADO
GENERAL 64 ***5116** CARMONA GÓMEZ, ÁNGEL 7,215 SUPERADO
GENERAL 81 ***6064** CONDE DEL CASTILLO, JULIA MARÍA 7,820 SUPERADO
GENERAL 96 ***1828** DELGADO MORAL, CARMEN 6,831 SUPERADO
GENERAL 111 ***2771** DURÁN DELGADO, ROSA 5,025 SUPERADO
GENERAL 118 ***1802** FERNÁNDEZ GÓMEZ, MARÍA CRISTINA 6,607 SUPERADO
GENERAL 122 ***5832** FERNÁNDEZ MUÑOZ, JESÚS 7,029 SUPERADO
GENERAL 144 ***8744** GARCÍA LANZAS, ALBERTO 6,980 SUPERADO
GENERAL 172 ***8540** GONZÁLEZ QUINTERO, SONIA 6,423 SUPERADO
GENERAL 194 ***7035** JIMÉNEZ CUBERO, ANA ISABEL 6,506 SUPERADO
GENERAL 218 ***0393** LUQUE BALEATO, JUANA 5,694 SUPERADO
GENERAL 233 ***1640** MARTÍN JORGE, MIGUEL LUIS 6,655 SUPERADO
GENERAL 260 ***0359** MOLINA GARRIDO, MANUELA 7,301 SUPERADO
GENERAL 309 ***4795** PÉREZ DE TUDELA DELGADO, ANA ENCARNACIÓN 6,022 SUPERADO
GENERAL 319 ***6015** PRADOS ROSALES, LUIS MIGUEL 6,839 SUPERADO
GENERAL 327 ***2011** QUIÑONES DELGADO, CARLOS JAVIER 7,332 SUPERADO
GENERAL 341 ***1909** ROCA MARTÍN, RAQUEL 6,559 SUPERADO
GENERAL 359 ***9763** ROJAS RODRÍGUEZ, MÓNICA 5,806 SUPERADO
GENERAL 361 ***4818** ROLDÁN MARTÍN DANIEL 6,281 SUPERADO
GENERAL 395 ***0585** SANTANA BURGOS, LAURA 7,201 SUPERADO
GENERAL 416 ***5924** TORRECILLA SALINAS, NATALIA MARÍA 7,048 SUPERADO
GENERAL 426 ***6506** VALVERDE GARCÍA, FRANCISCA MARÍA 5,732 SUPERADO

VERIFICACIÓN q3pmCSQzlGRUVBNkNDQUQ4OTlEQkJF https://www.juntadeandalucia.es/educacion/verificafirma/ PÁGINA 1/2



 

 

 

 

 

 
Relación de firmantes del documento
PADILLA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 04/04/2024 11:27:16

GARRÁN BAREA, JUAN MANUEL  Coord. 7D, 7H Nº.Ref: 0398014 04/04/2024 11:27:50

VELILLA HERNANDO, BEGOÑA  Coord. 7E, 6G Nº.Ref: 0046791 04/04/2024 11:27:54

ÁLVAREZ RIVERA, MANUEL VÍCTOR  Coord. 8B, 6F Nº.Ref: 0060602 04/04/2024 11:30:14

HIDALGO RUIZ, ANA MARIA 04/04/2024 11:30:57
VERIFICACIÓN q3pmCSQzlGRUVBNkNDQUQ4OTlEQkJF https://www.juntadeandalucia.es/educacion/verificafirma/ PÁGINA 2/2


